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Sposób pomiaru grubości powłok jednostronnie dostępnych za
pomocą stojących fal ultradźwiękowych oraz elektryczny układ

połączeń do stosowania tego sposobu
Udzielono patentu z mocą od dnia 18 sierpnia 1954 r.

Wynalazek dotyczy sposobu pomiaru powłok
jednostronnie dostępnych za pomocą stojących fal
ultradźwiękowych oraz elektrycznego układu połą¬
czeń do stosowania tego sposobu.

W dotychczasowych urządzeniach służących do
pomiaru powłok jednostronnie dostępnych, metodą
stojących fal ultradźwiękowych, zmiany amplitudy
prądu zasilania lub prądu wielkiej częstotliwością
wykrywa się przy dostrajaniu na częstotliwość re¬
zonansu akustycznego generatora lampowego, ob¬
ciążonego przetwornikiem piezoeletrycznym przy¬
łożonym do badanego materiału, wskutek czego
wukrywane zmiany amplitudy są bardzo małe
i trudno je uwidocznić.

Niedogodność tę usuwa sposób według wyna-
ttifcu polegający na tym, że albo wykrywa sią na-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest inż. mgr Jerzy Wehr.

głą zmianę częstotliwości generatora przy jego do¬
strajaniu na częstotliwość rezonansową przetwor¬
nika, albo też przy tym dostrajaniu wykorzystuje
się powstawanie składowych zmiennych prądu
w układzie zasilania generatora do wysterowania
wzmacniacza i wskaźnika.

Wynalazek jest wyjaśniony przy pomocy rysun¬
ku przedstawiającego układ pouczeń generatora.

Generator 1 zasilany przez układ zasilający 3
jest połączony z jednej strony z przetwornikiem 2,
z drugiej zaś strony poprzez wzmacniacz 4 ze
wskaźnikiem 5. Przy tego rodzaju układzie połą¬
czeń zmianę częstotliwości generatora 1 przy jego
dostrajaniu na częstotliwość rezonansu akustycz¬
nego nagłą zmianą częstotliwości tego generato¬
ra 1 wykrywa przetwornik 2. Można również po¬
wstawanie składowych zmiennych prądu, zacho¬
dzące przy dostrajaniu generatora 1 na częstotli¬
wość rezonansową przetwornika 2 w układzie za-



sjlarua 3 wykorzystać do wysterowania wzmacnia;-
cza 4 i wskaźnika 5. ■ t r*. ■
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Zastrzeżenia patentoiue

1. Sposób pomiaru grubości powłok jednostronnie
dostępnych za pomocą stojących fal ultradźwię¬
kowych, znamienny tym, że stosuje się wykry¬
wanie nagłej zmiany częstotliwości generatora
przy jego dostrajaniu na częstotliwość rezonan¬
sową przetwornika.

2. Odmiana sposobu według zastrz, 1, znamienna
tym, że w układzie zasilania generatora wy¬

twarza się składowe zmienne prądu do wyste*
rowywania wzmacniacza i wskaźnika.

3. Elektryczny układ połączeń do stosowania spo¬
sobu według zastrz. 1 lub 2, znamienny tym,
że generator (7) zasilany przez układ zasilają¬
cy (3) połączony jest z jednej strony z prze¬
twornikiem (2), z drugiej zaś strony poprzez
wzmacniacz (4) ze wskaźnikiem (5).
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